
П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  
А М У Р С К О Й  О Б Л А С Т И
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

М . 0£.<JU)JU. №

г. Благовещенск

О внесении изменений 
в постановление Правительства 
Амурской области 
от 25.09.2013 №448

В целях корректировки программных мероприятий и их 
финансирования Правительство Амурской области 
п о с т а н о в л я е т :

Внести в государственную программу «Развитие образования Амурской 
области», утвержденную постановлением Правительства Амурской области от 
25.09.2013 № 448 (в редакции постановления Правительства Амурской 
области от 15.04.2022 № 383), изменения согласно приложению к настоящему 
постановлению.

Губернатор Амурской области |рлов



Приложение
к постановлению Правительства 

Амурской области 
от Хв- 05. ЛРоСХ-No

Изменения,
вносимые в государственную программу «Развитие образования

Амурской области»

1. В графе третьей пункта 9 паспорта государственной программы:
1) в абзаце первом сумму «159 777 412,84 тыс. рублей» заменить суммой 

«159 794 639,28 тыс. рублей»;
2) в абзаце десятом сумму «19 483 146,27 тыс. рублей» заменить суммой 

«19 500 372,71 тыс. рублей».
2. В графе третьей пункта 7 паспорта подпрограммы «Развитие 

профессионального образования»:
1) в абзаце первом сумму «19 383 177,96 тыс. рублей» заменить суммой 

«19 383 297,96 тыс. рублей»;
2) в абзаце десятом сумму «2 276 468,81 тыс. рублей» заменить суммой 

«2 276 588,81 тыс. рублей».
3. В графе третьей пункта 7 паспорта подпрограммы «Развитие системы 

защиты прав детей»:
1) в абзаце первом сумму «8 452 745,41 тыс. рублей» заменить суммой 

«8 469 861,85 тыс. рублей»;
2) в абзаце десятом сумму «768 932,00 тыс. рублей» заменить суммой 

«786 038,44 тыс. рублей».
4. Приложения № 1, № 3 к государственной программе изложить в 

новой редакции согласно приложениям № 1, № 2 соответственно к настоящим 
изменениям.

5. Пункт 7 приложения № 16 к государственной программе изложить в 
следующей редакции:

«7. Размер субсидии (D i) из областного бюджета в бюджет i-ro 
муниципального образования определяется по формуле:

D i =  (П м и  X Н м и +  ni-4s X H m s +  Пб-Пи X Hs-iiu +
+  Hs-lls X Hs-lls +  П(5и X Hdu +  Hds X Hds) X Kd X Y i,

где:
Пь4и -  число детей с ОВЗ, обучающихся по образовательным 

программам начального общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях i-ro муниципального образования и не 
проживающих в них, расположенных в южных районах Дальнего Востока



(определяется по данным органов местного самоуправления по форме, 
утвержденной главным распорядителем);

Hi-4u -  • стоимость питания один раз в день для детей с ОВЗ, 
обучающихся по образовательным программам начального общего 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях, / 
расположенных в южных районах Дальнего Востока. Принимается равной 27 
рублям;

rii-4s -  число детей с ОВЗ, обучающихся по образовательным 
программам начального общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях i-ro муниципального образования и не 
проживающих в них, расположенных в районах Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностях;

Hms -  стоимость питания один раз в день для детей с ОВЗ, обучающихся 
по образовательным программам начального общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных в 
районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях. Принимается 
равной 39 рублям;

Hs-iiu -  число детей с ОВЗ, обучающихся по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях i-ro муниципального 
образования и не проживающих в них, расположенных в южных районах 
Дальнего Востока;

Hs-iiu -  стоимость двухразового питания детей с ОВЗ, обучающихся по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 
расположенных в южных районах Дальнего Востока. Принимается равной 97 
рублям;

ris-iis -  число детей с ОВЗ, обучающихся по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях i-ro муниципального 
образования и не проживающих в них, расположенных в районах Крайнего 
Севера и приравненных к ним местностях;

Hs-iis -  стоимость двухразового питания детей с ОВЗ, об)^ающихся по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 
расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним 
местностях. Принимается равной 119 рублям;

П<1и -  число детей с ОВЗ, обучающихся на дому на основании 
заключения медицинской организации, а также обучающихся на дому по 
дистанционной форме обучения в период распространения новой 
коронавирусной инфекции (C0VID-19) в южных районах Дальнего Востока; 

q Hdu -  стоимость питания для детей с ОВЗ, обучающихся на дому на
основании заключения медицинской организации, а также обучающихся на 
дому по дистанционной форме обучения в период распространения новой



коронавирусной инфекции (C0VID-19) в южных районах Дальнего Востока. 
Гфинимается равной 97 рублям;

lids -  число детей с ОВЗ, обз^ающихся на дому на основании 
заключения медицинской организации, а также обучающихся на дому по 
дистанционной форме обучения в период распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19) в районах Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностях;

Hds -  стоимость питания для детей с ОВЗ, обучаюпщхся на дому на 
основании заключений медицинской организации, а также обучающихся на 
дому по дистанционной форме обучения в период распространения новой 
коронавирусной инфекции (C0VID-19) в районах Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностях. Принимается равной 119 рублям;

Кч1 -  среднегодовое количество учебных дней. Принимается равным 187;
Yi -  предельный уровень софинансирования расходных обязательств i-ro 

муниципального образования из областного бюджета, определяемый в 
соответствии с пунктом 11 Правил.

Объем средств, выделяемый муниципальному образованию на 
реализацию мероприятий, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, 
определяется с учетом предельного уровня софинансирования из областного 
бюджета, определяемого в соответствии с пунктом 11 Правил.».


